Secretaria de Esporte Lazer e Juventude do Estado de São Paulo 
CNPJ nº 47.173.729/0001-23 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR INVENTÁRIO DE BENS PATRIMONIAIS 
MÓVEIS DA SECRETARIA DE ESPORTES DO ESTADO DE SÃO PAULO NA QUANTIA ESTIMADA DE 32.000 
(TRINTA E DOIS MIL) ITENS, COMPREENDENDO A IDENTIFICAÇÃO, EMPLAQUETAMENTO, REGISTRO 
FOTOGRÁFICO, AVALIAÇÃO, VALORAÇÃO, DEPRECIAÇÃO, TESTE DE RECUPERABILIDADE – “IMPAIRMENT” 
(deterioração), DEFINIÇÃO DA VIDA ÚTIL E VALOR RESIDUAL, COM ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
PLANILHAS, RELATÓRIOS E TERMOS DE RESPONSABILIDADES, CONFORME ORIENTAÇÃO LEGISLAÇÃO